
函館糖尿病懇談会
令和5年度 第1回函館糖尿病療養指導研修会

（WEB型開催）

函館糖尿病懇談会
令和5年度 第1回函館糖尿病療養指導研修会

（WEB型開催）

謹 啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
下記内容にて函館糖尿病療養指導研修会をWEB開催させていただく運びとなりました。
ご多忙の折大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹 啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
下記内容にて函館糖尿病療養指導研修会をWEB開催させていただく運びとなりました。
ご多忙の折大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹 白謹 白

令和5年 6月 8日（木） 19:00 ～ 20:30令和5年 6月 8日（木） 19:00 ～ 20:30

WEB開催 ： Microsoft Teamsを使用WEB開催 ： Microsoft Teamsを使用

髙橋清仁 先生髙橋清仁 先生
内科高橋清仁クリニック 院長内科高橋清仁クリニック 院長

高橋宏和 先生高橋宏和 先生
佐賀大学医学部附属病院 肝疾患センター センター長・特任教授佐賀大学医学部附属病院 肝疾患センター センター長・特任教授

『 糖尿病治療と療養支援で
より良いアウトカムを目指すために

～肝臓にも愛を。～ 』

『 糖尿病治療と療養支援で
より良いアウトカムを目指すために

～肝臓にも愛を。～ 』

共催：函館市医師会 / 函館糖尿病懇談会 / アステラス製薬株式会社
後援：函館薬剤師会
共催：函館市医師会 / 函館糖尿病懇談会 / アステラス製薬株式会社
後援：函館薬剤師会

本研修会は函館市医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座 （1.5単位 ）として開催予定です（申請中）。
カリキュラムコード： 76【糖尿病】

○本講座は、函館市医師会が生涯教育制度に則り参加された方々の単位を登録いたします。
芳名、医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。

○ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。

本研修会は糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として第2群（0.5単位）を認定予定です（申請中）。

日本医師会生涯教育講座（申請中）

講演：19:00～20:30



ご視聴方法のご案内

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

ご連絡先

アステラス製薬株式会社 御牧征史

seishi.mimaki@astellas.com

メールにて参加登録
連絡先は下記

前日まで

視聴リンク
をクリック

開催時

弊社MRより視聴リン
クが送られます

当日まで

視聴方法 ※事前参加登録により視聴リンクが送られます

Windows
PC

視聴リンクメールより
視聴リンクをクリック

Mac
PC

ブラウザへ移動後
「このブラウザーで続ける」をクリック
※アプリインストールの必要はございません

「ご施設名・フルネーム」
を入力後、[今すぐ参加]をクリック

視聴リンクメールより
視聴リンクをタップ

各端末に対応する
アプリストアより

「Microsoft Teams」を
インストール

Android
※Google Play

iOS
※Apple Store 「ご施設名・フルネーム」を入力後、

[会議に参加]をタップ

名前を入力

※すでにアプリをインストールされてい
る場合は必要ありません

PC

モバイル


